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Myslivecký spolek Šenov – Kunín 

zve všechny děti a rodiče na  

MYSLIVECKÝ DEN DĚTÍ  
22. ročník 

  Den a čas: 20. května 2023 od 8:00 hod  
  (zápis družstev od 8:30 hod) 

  Místo:    Myslivecká chata Pelikánka 

  Program:  

• soutěž družstev rozdělených do 2 kategorií (mladší – starší)  

• vyhlášení výsledků – předání cen  

• malá ukázka myslivecké činnosti  

• občerstvení pro děti celý den zdarma (opékání špekáčků–nealko)  

• občerstvení pro rodiče a doprovod zajištěn (myslivecký guláš, pečená 
klobása,  alko-nealko) 

Na příjemně strávený den se těší členové MS Šenov – Kunín

Vyhodnocení soutěže, bude cca ve 12 hod, poté je pro všechny 
děti připraven skákací hrad, malování na obličej a doprovodný 
program pro děti po celou dobu akce. 

Pro rodiče soutěž – Střelba ze vzduchovky.
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Vážení spoluobčané, 

Čas nám plyne jako voda … květen je zde a já Vám opět přináším informace 
o dění v naší obci. Finalizujeme projekt bývalého kina, předání stavby by 
mělo být na konci tohoto měsíce. Byla nám předána dokumentace na 
nástavbu a stavební úpravy ZŠ Kunín, kdy se v dalším období budeme snažit 
využít některý z dotačních titulů.  

Aktuálně řešíme opravu dešťové kanalizace v místě bytových domů, kdy je 
trasa vedena od č.p. 296 přes majitele jednotlivých pozemků až do Jičínky. 
Tato trasa je bohužel v nevyhovujícím stavu.  

V měsíci dubnu byly v obci opětovně prováděny zkoušky splaškové kanalizace 
dýmem. Bohužel bylo zjištěno, že mnozí mají dešťové svody nesprávně 
napojeny na tuto kanalizaci a bude se řešit náprava s jednotlivými majiteli 
daných nemovitostí. Dále řešíme zhotovení projektové dokumentace ohledně 
napojení nemovitostí na splaškovou kanalizaci tam, kde to je nyní technicky 
nemožné. S jednotlivými vlastníky vyjednáváme možná řešení. 

V pátek 28. dubna bylo v naší obci v rámci Dne země rušno. Děti ze základní 
školy (jedna část společně s myslivci v Pelikánově dolině a druhá část s 
pracovníky naší obce v zámeckém parku) ukázaly, že se umí chopit práce. 
Děkuji všem za pomocnou ruku, udělalo se spoustu práce a věřím, že se již 
všichni těší na další ročník.  

V rámci kulturních akcí máme pro naše občany pestrý výběr – Rybářské 
závody, Myslivecký den dětí, Dětský den Sdružení rodičů, Slavnost obce Kunín. 
Kulturní komise chystá na podzim zájezd na muzikál do Prahy – bližší 
informace jsou uvedeny uvnitř zpravodaje.  

Máme se na co těšit !           Užívejte sluníčka              Markéta Kuběnová 

                                                                         

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KUNÍN 
Informujeme občany o konání  

4. Zastupitelstva obce Kunín,  
které se koná v pondělí 15. května od 17.00 hod.  

v obecní knihovně. 

Pozvánka a materiály budou zveřejněny na webu obce. 
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Informace z jednání rady obce 
Rada obce Kunín na 9., 10. a 11. schůzi, které se  konaly ve dnech 27.03.,  03.04., 
17.04.2023 

SCHVÁLILA:  

• Smlouvu o  budoucí smlouvě o  zřízení věcného břemene a  dohodu 
o  umístění stavby č. IV-12-8015849  s  firmou ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, 
zastoupenou ARPEX MORAVA s.r.o., Ostrava – Přívoz. 

• Licenční smlouvu o  veřejném provozování VP_2023_28615  s  OSA – 
Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z. s., Praha 6, celková 
odměna s DPH 2 876,53 Kč.  

• Licenční smlouvu o  veřejném provozování VP_2023_31010  s  OSA – 
Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z. s., Praha 6, celková 
odměna s DPH 11 631,37 Kč.  

• Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo OV22-0070 s firmou HON a. s.,Praha 6, kdy 
předmětem Dodatku je snížení ceny díla o 25 740 Kč bez DPH. 

• Střednědobý výhled rozpočtu Základní školy a  Mateřské školy Kunín, 
příspěvkové organizace na léta 2024 – 2025.  

• Rozpočet Základní školy a Mateřské školy Kunín, příspěvkové organizace 
na  rok 2023 dle přílohy Rozpočet na  rok 2023 Základní školy a Mateřské 
školy Kunín, příspěvkové organizace, která je součástí zápisu, celkový 
schválený neinvestiční příspěvek na provoz organizace je 4 437 300 Kč. 

• Předloženou účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy Kunín, okres 
Nový Jičín, příspěvkové organizace sestavené k 31. 12. 2022. 

• Dosažený zlepšený hospodářský výsledek za  účetní období od 01.01. do 
31.12.2022 ve  výši hlavní činnost 2  266,03  Kč, hospodářská činnost 
57 600,90 Kč, celkem 59 866,93 Kč. 

• Převod financí do rezervního fondu. 

• Dohodu o  zrušení smlouvy o  smlouvě budoucí o  zřízení služebnosti 
inženýrské sítě ze dne 04.08.2017 – Česká republika – Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, Nové Město, Praha 2.  

• Dohodu o  zrušení smlouvy o  smlouvě budoucí o  zřízení služebnosti 
inženýrské sítě ze dne 09.09.2020 – Česká republika – Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových Nové Město, Praha 2.  
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• Dar od organizace Pomáháme školám k úspěchu – projekt Čtenářská škola 
na krytí motivačních finančních odměn pro vedení školy a učitele zapojené 
do programu.  

• Vyplacení motivační odměny ředitelce školy z daru organizace Pomáháme 
školám k úspěchu.  

• Smlouvu o poskytování servisních služeb a technické podpory s firmou CS 
21 Nextnet, s.r.o., Ostrava.  

• Darovací smlouvu č.  j. MuzNJ/00228/2023 k nabídkovému listu č. 1/2023 
Muzeu Novojičínska, příspěvková organizace, Nový Jičín.  

• Smlouvy o dílo na realizaci stavby "Dešťová kanalizace Kunín od č. p. 296 
(oprava)" s firmou Martin Fajmon, Fulnek v celkové ceně 2 796 763,78 Kč 
bez DPH.  

• Smlouvu o  spolupráci při zajištění zpětného odběru a  zařazení místa 
zpětného odběru do  obecního systému odpadového hospodářství 
se společností EKO-KOM, a.s, Praha 4.  

• Zveřejnění majetkového záměru pronájmu části pozemku p. č. 418 
o  výměře 3900 x 2650 mm na  úřední desce OÚ a  následné projednání 
na RO.  

• Odpisový plán na  rok 2023 v  částce 302.320 Kč, z  toho transferový podíl 
173.692,70  Kč Základní škole a  Mateřské škole Kunín, příspěvková 
organizace. 

• RO souhlasí s podáním žádosti o dotaci do 10. výzvy Operačního programu 
Spravedlivá transformace "Konektivita škol v  Moravskoslezském kraji" 
na projekt "Modernizace vnitřní konektivity v ZŠ Kunín".  

• Finanční dar pro Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského 
kraje o. p. s., Nový Jičín ve výši 3.000 Kč. 

NEMĚLA NÁMITEK: 

• K umístění vejcomatu, pokud bude umístěn mimo zpevněnou plochu – cestu. 
Nesmí bránit průjezdu k  obecnímu úřadu a  průjezdu do  rodinné zástavby. 
Po  přesném zákresu si může VEJCE CZ s.r.o., farma Kunín zažádat o  nájem 
pozemku. 
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VZALA NA VĚDOMÍ: 

• Informace ze  Základní školy a  Mateřské školy Kunín, okres Nový Jičín, 
příspěvkové organizace o zápisech do ZŠ a MŠ a o přerušení provozu MŠ 
v době letních prázdnin. 

• Uzavření třídy mateřské školy na  adrese Kunín 184 (Berušky a  Sluníčka) 
dne 30.03.2023. 

Co jsme v roce 2022 udělali pro životní prostředí?  
Díky obyvatelům se naše Obec Kunín může za  rok 2022 pochlubit výsledky 
sběru vysloužilého elektrozařízení předaného ke  zpětnému odběru 
společnosti Elektrowin o  celkové hmotnosti 6,98  t. Každý obyvatel tak 
odevzdal průměrně 3,82  kg spotřebičů. Ušetřili jsme tak spotřebu elektřiny 
a  snížili produkci skleníkových plynů. Nespotřebovali jsme ropu, železnou 
rudu, měď a  hliník, které jsou potřebné pro průmyslovou výrobu. Nahradili 
jsme je právě recyklací odevzdaných spotřebičů. Konkrétní přínos obyvatel 
vyčísluje Osvědčení o podílu na zlepšení životního prostředí, které na základě 
dosažených výsledků vystavil kolektivní systém pro sběr a  recyklaci 
vysloužilých spotřebičů Elektrowin. Vyplývá z něj, že díky našim odpovědným 
obyvatelům došlo za rok 2022 k úspoře produkce CO2 o 83,33 tun. Tipnete si, 
kolik smrků pohltí stejné množství CO2? 33  ks! Také nebylo nutné vytěžit 
a  spotřebovat 4  092,13  litrů ropy. Představte si, že z  tohoto množství 
se  pokryje spotřeba pohonných hmot auta např. na  cestu z  Prahy do  Brna 
po dálnici D1 a to 154 krát. Došlo také k úspoře 42 125,25 kWh energie. Asi 
stejné množství, jako kdybychom spustili cyklus myčky nádobí 42126 krát. 
Z odevzdaného množství spotřebičů se podařilo vrátit do výroby 4 036,74 kg 
železa. Takové množství recyklovaného železa je možné použít pro výrobu 
166  ks nových praček, aniž by bylo nutné těžit železnou rudu. Recyklací 
vysbíraných spotřebičů se také podařilo získat 140,29 kg mědi, což stačí pro 
ražbu 24941  1€ mincí, nebo 171,84  kg hliníku, který by stačil na  výrobu 
11456 plechovek o objemu 0,33 l. 

Pamatujte! Elektrozařízení obsahuje nejen dále využitelné materiály, ale také 
škodlivé látky. Odhozením do  popelnice se  elektrozařízení nedostanou 
k  recyklaci, ale skončí nevyužité na  skládce. Odevzdávejte spotřebiče 
na sběrný dvůr, nebo poslednímu prodejci při zakoupení nového!
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Naši jubilanti 
Každý měsíc přejeme jubilantům k jejich významnému výročí, i tentokrát se 
připojujeme s gratulací a přáním všeho dobrého, pevného zdraví a spokojenosti 
do dalších let. 

Hledáme ceremoniáře/ku 
(nejlépe studenta/ku), a to na příležitostnou výpomoc  

ke svatebním obřadům na zámku v Kuníně.  
V případě Vašeho zájmu a pro více informací neváhejte zavolat na  

Obecní úřad Kunín,  

tel. č. 602 169 681. 

Jubilanti narozeni v měsíci květnu

BĚLUNKOVÁ FRANTIŠKA MUSILOVÁ IVANA 

KABÁT JOSEF ŠIMEK JIŘÍ 

ZEZULČÍKOVÁ MILENA JANČÁLEK RUDOLF

PISKLÁK PAVEL PAVLÍK JOSEF 

VANĚK RICHARD KLOTZMANN PETR

KOPČAN ZDENĚK JUŘÍKOVÁ ANTONIE

Srdečně blahopřejeme 

k Vašemu jubileu
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Kvalita vody ve studni 
Jaro je období, kdy je dobré zjistit kvalitu vody ve studni 

Převážná většina obyvatel České republiky je zásobována pitnou vodou z 
veřejných vodovodních sítí, ale z důvodů neustále se zvyšujících nákladů 
spojených s  odběrem a využíváním vody z  veřejných sítí se vhodnou 
alternativou pitné vody stává vlastní studna.  

Kvalita studniční vody se může během zimního období rapidně zhoršit. 
Možných příčin je několik, ale za nejdůležitější lze považovat tání sněhu, vyšší 
srážkovou aktivitu, dále lze zmínit přítomnost napadaného listí, výskyt 
drobných živočichů a jiného organického materiálu. Neméně důležitým 
aspektem je i umístění studny na pozemku, zejména pokud se v její blízkosti 
nacházejí žumpa, chov hospodářských zvířat anebo např. hnojené pole. 

Využívání vlastního zdroje pitné vody se může zdát snadné a bezproblémové, 
ale hlavní úskalí spočívá v kvalitě vody. Člověku se může voda jevit vzhledově 
čirá a chutná, avšak i přesto může být závadná, neboť zejména chemické a 
mikrobiologické znečištění nejsme svými smysly schopni rozeznat. I když 
není povinnost kontrolovat kvalitu vody ve studni, je důležité si uvědomit, že 
voda může obsahovat celou řadu nežádoucích látek (bakterie, těžké kovy, 
pesticidy, atd) s negativním účinkem na lidský organismus. Pro ochranu nejen 
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svého zdraví, ale i zdraví celé rodiny je vhodné provádět pravidelnou kontrolu 
alespoň jednou ročně. 

Laboratorní rozbor pitné vody dle vyhlášky č. 252/2004 Sb. smí provádět 
pouze akreditovaná laboratoř. Jednou z těchto laboratoří je i laboratoř 
LABTECH s.r.o. s pobočkou v Paskově. 

Bioodpad  
Připomínáme informace  

Od dubna jsou na všech obvyklých stanovištích v obci umístěny kontejnery 
na bioodpad. Připomínáme, co je do kontejnerů možné odkládat a co ne: 

veškeré rostlinné zbytky ze  zahrad a  z domácností – posekaná 
tráva, plevel, nahnilé ovoce a zelenina, větve keřů a stromů, odřezky 
zeleniny a ovoce z kuchyní, kávová sedlina, papírové čajové sáčky, 
skořápky od vajec a ořechů, atd. 

všechno, co se  nemůže biologicky rozložit – směsný komunální 
odpad, plasty, papír, sklo, tetrapack, kov, dřevo, pařezy, stavební suť, 
kamení, atd. Nepatří sem ani bioodpad v IGELITOVÝCH pytlích! 

Důrazně žádáme občany, aby kontejnery zaplňovali bioodpadem rovnoměrně 
po  celé ploše nádoby a udržovali kolem nádob pořádek. V případě potřeby, 
aby obsah kontejneru ušlapali. Celé keře nebo velké větve, aby byly 
"NAPORCOVANÉ". Opracované dřevo jako desky, palety, ale i  velké pařezy 
stromů do kontejnerů také nepatří. Nežádoucí odpad a předměty poškozují 
zařízení kompostárny a ničí technologii, což se promítá i do stále se zvyšující 
ceny za bioodpad, kterou obec hradí. 

  Komise životního prostředí  

Provoz sběrného dvora v roce 2023  
Sběrný dvůr bude v  roce 2023 otevřen od 8 do 11  hodin dle rozpisu 
uvedeného v tabulce, včetně dní velkého sběru. Sběrový dvůr je možné otevřít 
na požádání dle dohody pondělí až pátek od 8 do 15 hodin. Využívejte tohoto 
legálního způsobu, jak se  zbavit odpadu a  nevytvářejte černé skládky 
v katastru Kunína a jeho okolí!!!  
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Provoz sběrného dvora v roce 2023 

Svozy směsného odpadu v roce 2023  
Popelnice se vyváží 1x za 14 dní lichou středu (zelená známka) nebo 1x za 
28 dní (bílá známka) – platí pro občany zapojené do motivačního programu 
Třídím zodpovědně, abych ušetřil. 

Policie ČR informuje 
Preventivní tisková zpráva k  problematice legalizace výnosů z trestné 
činnosti neboli „praní špinavých peněz“: 

Žena se stala „bílým koněm“  

Jako „bílý kůň“ se slangově označuje osoba, která je pachatelem nastrčena 
k páchání trestné činnosti, aby zakryla jeho skutečnou identitu, případně identitu 
ostatních osob na trestné činnosti participujících a v neposlední řadě také k tomu, 
aby mu domněle ale i nedomněle pomohla zlegalizovat, tedy „vyprat špinavé 
peníze“ (peníze pocházející z trestné činnosti). Bílý kůň, tedy ani nemusí tušit, že se 
dopouští trestné činnosti, může figurovat jako pachatel, ale i poškozený.  

V našem případě měl neznámý pachatel vzbudit v ženě soucit a v domněnce, 
že si píše s opravdovým zahraničním umělcem, pod legendou odeslání peněz 
na dobročinné účely, ji obelhal a přiměl přijmout platby od jí neznámých 
příjemců na svůj soukromý účet a tyto odeslat dál.  

14. leden 20. květen 09. září

25. únor 17. červen 14. říjen (velký sběr)

18. březen 22. červenec 11. listopad

15. duben (velký sběr) 19. srpen 16. prosinec

leden 04. 18. květen 10. 24. září 13. 27.

únor 01. 15. červen 07. 21. říjen 11. 25.

březen 01. 15. 29. červenec 05. 19. listopad 08. 22.

duben 12. 26. srpen 02. 16. 30. prosinec 06. 20.
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Jak k celé věci došlo? 

Ženu z Opavska měl na jedné sociální síti oslovit podvodník, který se vydával 
za zahraničního zpěváka, jehož hudbu žena poslouchala. Psal anglicky i česky.  

Po nějaké době ji měl napsat, že přispívá na sirotčince a požádat ji o pomoc 
při poslání peněz na tyto dobročinné účely.  

Měl jí namluvit, že potřebuje, aby si vytvořila účet na kryptoměnové burze 
Binance. Ženě středního věku poslal odkaz, kde má účet založit. Následně ji 
přesvědčil, že musí peníze na sirotčince odeslat na její soukromý bankovní 
účet a z něj má přijaté peníze odeslat na účet Binance.  

Podvedená žena v  domnění, že koná dobrý skutek tak učinila. Převedla ve 
dvou platbách celkem více jak 65 tisíc korun. 

Nakonec, když si ženu pozvali kvůli podezřelých plateb do banky, neznámému 
pachateli měla ještě napsat zprávu s  otázkou, proč si ji někdo zve kvůli 
odeslaných peněz na dobročinné účely do banky? Podvodník se jí měl přiznat, 
že vše co jí napsal, si vymyslel.  

Preventivní doporučení:  

• nevěřte jakýmkoliv virtuálním kontaktům,  

• nevěřte cizím osobám, které vám píší zprávy, emaily nebo vám přímo 
telefonují,  

• neklikejte na odkazy zaslané z neznámých zdrojů,  

• nepřeposílejte svá osobní hesla k bankovním a jiným účtům,  

• nikdy na základě požadavku neznámé osoby nevytvářejte další účty, 
neposílejte kopie svých dokladů a neprovádějte mezibankovní převody 
nebo platby kartou,  

• nepřeposílejte platby od vámi neznámých příjemců, 

• pokud vám přijde neznámá platba na účet, jste povinni o tom informovat 
banku a věc s ní řešit. 

Pozor! 

• při přijetí platby na váš účet, pocházející z  neznámého zdroje, sami 
kontaktujte banku, můžete se tak vyhnout případnému trestnímu stíhání, 

• v  případě že Finanční analytický úřad, který plní funkci finanční 
zpravodajské jednotky České republiky vyhodnotí bankovní transakci jako 
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podezřelou, věc oznámí Policii České republiky, která z úřední povinnosti 
musí věc prošetřit, zda došlo nebo nedošlo ke spáchání trestného činu a 
vyvodit případnou trestní odpovědnost konkrétní osoby. 

• nenechte se oklamat a napálit virtuální osobou, nikdy nevíte, kdo opravdu 
za kontaktem či profilem, třebaže známého jména, opravdu stojí, pokud 
vám to osobně daný člověk nepotvrdí. Nestaňte se „bílým koněm“! 

          por. Bc. Pavla Welnová, komisař     

 PRÁCE VŠEHO DRUHU 
Jsme firma z Nového Jičína a nabízíme přivýdělek - práce všeho druhu dle 

potřeby. 

Druh činnosti:  

údržba nemovitostí, nátěry, sekání zeleně, drobné opravy atd.. 
Práce je nenáročná na čas - kdykoliv dle domluvy,  

cca 5-12 hod týdně dle potřeb. 

Řidičský průkaz sk. B výhodou. Telefon zdarma, auto k dispozici.  

V případě info volejte 775 767 102
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Rybářský spolek Kunín  
Rybářský spolek Kunín děkuje spoluobčanům za  spolupráci při sběru 
železného šrotu a  zároveň vás chceme srdečně pozvat na  naše tradiční 
rybářské závody, které se uskuteční v  sobotu 13. května 2023. Těšíme se na 
vaši hojnou účast.                       Petrův zdar, Rybáři Kunín 
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Zprávy ze školy a školky 
Vážení spoluobčané,   

dovolte, abych Vás informovala o  tom, co se děje v naší škole. Nastal nám 
předposlední měsíc školního roku, pomalu plánujeme a chystáme nový školní 
rok. Nyní čekají děti kromě učení také příjemné aktivity – školní výlety, 
exkurze, branný den, besídky pro rodiče a vycházky.  

Přeji Vám krásné a prosluněné májové dny a přináším přehled plánovaných 
aktivit do konce školního roku a také přehled aktivit, které se ve škole udály 
v posledních dnech.                               

Připravujeme:                      Mgr. Ivana Machýčková, ředitelka školy 

   

25. 04. Škola nanečisto 1. díl – společné setkání předškoláků s paní učitelkou 

28.04. Den Země 

02.05. Přednáška Prevence pohlavních nemocí pro 9.r. 

02.05. Obhajoba mezinárodního titulu Ekoškola 

03.05. Zápis do MŠ

04.05. Pohár rozhlasu - atletika v Novém Jičíně

05.05. Školní vysílání 5. třídy 

10.05. Exkurze – Valašské muzeum v přírodě (4. a 6. třída) 

10.05., 15.05. Testování SCIO 8. r. – Zkoušky nanečisto 

11.05. Květinové dny - prodej sazenic ve škole

20.05. Myslivecká soutěž 

23.05. Focení tříd 

30.05. Škola nanečisto 2. díl – setkání rodičů s paní učitelkou 

31.05.  Exkurze Národní technické muzeum Praha 6.-9.r. 

01.06. Školní vysílání 4. ročník 

01.06. Pepíno prcek – dětský den ve školní družině

30.06. Slavnostní ukončení školního roku 2022/2023 



 18

      

ZŠ a MŠ Kunín Vás zve na  

Květinkový den  
V letošním školním roce se bude konat další setkání.  

Prodej sazenic bude zahájen 11.05.2023  
ve 12 hodin a potrvá do 16 hodin ve škole.  

Prodávat se bude:  

Přísada celeru, salátu, kedluben, zelí, květáku, brokolice, majoránky, kapusty. 
Sazenice rajčat, paprik, bylinek, jiřinek, kejklířek, aksamitek, petúnií, muškátů, 

hledíkovek, aster a dalších sazenic. 

Přísadu i sazenice je možno si předem objednat (tel. 556 749 714). 

• Třeťáci v České televizi  

V  úterý 21.3.  odjeli žáci 3.  třídy vlakem do Ostravy, aby navštívili televizní 
studia České televize v  Ostravě. Prohlédli si televizní studio, ze  kterého 
se vysílá regionální zpravodajství a vyzkoušeli si práci s  kamerou a  čtecím 
zařízením. Prozkoumali režijní komplex a  seznámili se  s  prací „střihače“. 
Nejvíce je zaujalo studio, ze  kterého se  vysílá pořad Šikulové. Prohlédli si 
„naživo“ všechny kulisy, které mohou vidět z  pohodlí domova při vysílání 
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pořadu v televizi. Zde také viděli, jak se pomocí světel umístěných ve studiu 
(a že jich nebylo málo) může měnit zabarvení studia. Po exkurzi už se všichni 
těšili do nákupního centra Karolina, kde si mohli koupit něco dobrého. Mnozí 
byli v nákupním centru i České televizi poprvé. 

 Jana Žáková a žáci 3. třídy 

• Ekoschůzka  

Ve středu 29.3. se po ránu opět sešel Ekotým, aby probral, co se od minulé 
schůzky podařilo a naplánoval si, co chce v následujících dnech udělat. A co 
se  tedy podařilo? Ekotým udělal velkou analýzu života školy, zaměřil se na 
vylepšení prostředí, sledoval třídění odpadů ve  třídách, navrhl vytvoření 
relaxačního koutku u tělocvičny, hovořil o záměru adoptovat si ze záchranné 
stanice v Bartošovicích sýčka obecného.                      Vedení Ekotýmu 

• Komáři se ženili aneb Ze života obtížného hmyzu  

Ve středu 29.3. děti 1. a 2. třídy navštívily Beskydské divadlo v Novém Jičíně, 
kde shlédly patřičně bláznivou a  přitom pohádkově laděnou komedii 
Naivního divadla Liberec, o  komárovi Zdendovi, který se  vydal do  světa 
zachránit pavoukem unesenou nevěstu, světlušku Soničku. Přitom mu 
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pomáhali jeho hmyzí přátelé, kterým my lidé tak nepěkně říkáme “obtížný”, 
blecha, ovád a klíště. Děti i paní učitelky obdivovaly nejen herce v nápaditých 
maskách, ale i povedenou kombinaci divadla s filmovou projekcí.  

Mgr. Alena Piecková 

• Zápis do 1.třídy naší školy  

V úterý 4.4.2023 se konal zápis pro budoucí prvňáčky. Moc jsme se na naše 
malé školáky těšili. A myslím, že jsme si zápis společně užili. K zápisu přišlo 
27 dětí a 5 z nich požádalo o odklad školní docházky. Děti byly moc šikovné 
a zadané úkoly plnily s chutí. Domů si odnesly drobné dárečky. Těšíme se na 
4.září 2023, kdy je slavnostně ve škole přivítáme a stanou se tak členy naší 
školní rodiny.  

Vedení školy 

• Velikonoční soutěž 

Začátkem března vyhlásily paní 
učitelky Gazdová a Veselá ze ZŠ a MŠ 
Kunín Velikonoční soutěž na  téma: 
„Vítáme jaro“, jejímž účelem bylo 
m o t i v o v a t a  i n s p i r o v a t ž á k y 
k  umělecké tvorbě, při které mohou 
strávit krásný společný čas se  svou 
rodinou nebo kamarády, vytvořit 
velikonoční výrobek, uplést pomlázku, 
nebo namalovat veselá vajíčka. Této 
soutěže se  zúčastnili žáci 1.  stupně i 
2.  stupně, za  což jim moc děkujeme. 
Vyhodnocení této soutěže nebylo pro 
paní učitelky jednoduché, ale nakonec 
rozhodly takto: 

Vyhodnocení: 

1.  místo – Dominik Vašíček – 2.třída  

2.  místo – Hanička Wu Than THAO a Lyra Wedgbury – 4.třída  

3. místo – Bára Hrdinová – 6. třída  
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Speciální ceny za kreativitu:  

Vilém Urbánek – 1. třída  

Samuel Jurka – 2.třída 

Děkujeme všem žákům za  zapojení do  soutěže a  za  vytvoření krásných 
výrobků, které aktuálně zdobí naší školu. Výherci si vyzvedli sladkou odměnu 
v pátek 14. 4. 2023 o velké přestávce.  

Mgr. Zdenka Veselá a Mgr. Ivana Gazdová 

• Vycházka s Morenou  

V úterý 4. 4. 2023 jsme se školní družinou „vynášeli Morenu“ (vynášení Smrti) 
k řece Jičínce. Před vycházkou jsme si povídali o zvycích a tradicích Velikonoc 
a četli příběhy z knihy „Český rok“. Děti se dozvěděly, co znamená tento zvyk 
a každé oddělení si vyrobilo svou Morenu. Na mostě jsme zpívali, rozloučili 
se s Morenami, které jsme pak zapálili a hodili do řeky. Děti sledovaly plující 
Moreny a tipovaly, kam až doplují. Snad už to jaro přijde. ☺  

vychovatelky ŠD 

• Legiovlak  

Minulý týden byl v Novém Jičíně na  vlakovém nádraží přistaven Legiovlak. 
A protože žáky 8. tříd čeká v dějepise téma 1.světová válka, neváhali jsme a 

13.4. jsme se vydali načerpat informace o legionářích. Prošli jsme si všechny 
vagóny a  shlédli krátké video, které nás na  začátku exkurze seznámilo 
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s  historickými fakty. Díky skvělému průvodci se  žáci dozvěděli spoustu 
zajímavých informací, které určitě využijí během následující výuky.  

• Setkání ekotýmů  

Dne 5.4.2023 nás navštívil ekotým z  Kopřivnice. Představili jsme jim naši 
školu, následně nabídli svačinku a bavili jsme se, co všechno děláme v naší 
ekoškole. Jelikož ekoškola z Kopřivnice teprve začala, my obhajujeme titul už 
popáté,vzala si z nás příklad a my doufáme, že se jim bude dařit.  

Za ekotým Eliška Kuráňová a Kristina Gazdošová
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Sdružení rodičů 
V neděli 30.04.2023 se konala na yýletišti v Kuníně naše tradiční akce – Pálení 
čarodějnic. Počasí nám vyšlo skvělé, svítilo nám sluníčko a my si pro děti 
přichystali na  plnění pět stanovišť. Prolézalo se  pavučinou, házelo se  na 
čarodějnici, dětí skládaly papírový domeček z  puzzlí, chodilo se  na lyžích 
a  chůdách nebo se  zdobily klobouky čarodějnicím. Děti za  splnění úkolu 
dostaly razítko a  při tom se  pěkně protáhly. Celé odpoledne nás hudebně 
provázel DJ Alex, bar byl přichystán s různými dobrotami jak pro dospělé, tak 

pro děti a  kdo dostal hlad, mohl si na  našich čarodějnických ohních opéct 
špekáček. Samozřejmě nesmělo chybět vaření našeho kouzelného lektvaru, 
u  kterého asistoval náš tým čarodějnic. Každoročně hodnotíme nejošklivější 
čarodějnice a ty nejlepší byly oceněny diplomem, šampusem a medailemi, které 
navrhly děti z  naší ZŠ v  Kuníně. Tímto jim děkujeme za  pomoc. Vrcholem 
našeho odpoledne byla velká soutěž, při které měly děti osvobodit zakletou 
čarodějnici Bohdanku. Vše dobře dopadlo a  nakonec došlo i  na  jednoho 
odvážlivce,  který tuto spící čarodějnici políbil. Za to si děti odnesly balíčky plné 
sladkostí. Vše jsme zakončili zapálením naší fatry a upálením čarodějnice, i když 
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nás to zpočátku pěkně potrápilo. Naší akce se zúčastnilo 160 dospělých a 140 
dětí a nám nezbývá, než vám poděkovat za hojnou účast a brzy se těšit na další 
setkání.  

Za SRPŠ místopředseda Daniela Pokludová 
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Obecní knihovna 
Malá ukázka knižních titulů. 

Dětské tituly: 

Skřítek Nils,   Astrid Lindgren 

Osm příběhů o dětech, které se přátelí se skřítky 
i  s princeznou, navštěvují podivuhodná místa, 
bojují s  loupežníky a  pomáhají vílám, mají 
nevídané hračky a  nebojí se  jít vstříc 
dobrodružství. Prožijte nezapomenutelné 
okamžiky s nimi! 

Literatura světová, Pro děti a mládež, Pohádky 

Tituly pro dospělé 

Ciao bella,   Serena Giuliano 

Anna má strach – z lidí, z hluku, z jízdy po dálnici, z brambor, které mají klíčky…  
Je těhotná, čeká své druhé dítě. Aby své 
druhé těhotenství byla schopná zvládnout, 
rozhodne se  jít k  psychologovi. Během 
sezení Anna vypráví v útržcích o svém životě, 
a  to s  velkou dávkou sarkasmu a  černého 
humoru. Vrací se  do svého dětství 
stráveného v  Itálii, ze kterého byla vytržená 
rozvodem rodičů a  přesunem do  Francie. 
Před našima očima se  odehrává celý její 
život. Jak dětství ovlivňuje naši dospělost? 
Můžeme odpustit neodpustitelné? Jak 
překonat strachy, které nás paralyzují, a  jak 
vykročit směrem k lepší budoucnosti? Pozor, 
četba Ciao Bella může mít doživotní 
následky: mohli byste začít mluvit rukama, 
poslouchat srdcem, smát se  úplně všemu 
(a  nejvíc sami sobě) a  stát se  závislými 
na pasta al dente. 
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Toulky kunínskou minulostí 
KVĚTEN 1945 V KUNVALDU  

Budete se moci začíst do dokumentu, při jehož četbě tuhne v žilách krev. Je to 
velmi silná četba. Během návštěvy německého Teutschenthalu jsme pro 
zámek získali doslova poklad: deník posledního správce kunínského 
velkostatku Adolfa Purra. Respektovaného, spravedlivého a  oblíbeného 
správce zde v Kuníně jak mezi Němci, tak Čechy. Adolf Purr psal svůj deník 
v  internačním táboře pro Němce v bývalém koncentračním táboře Osvětim 
na kousky nalezeného papíru a  části své papírové matrace. Aby deník mohl 
ukrýt a  odnést z  tábora, schovával jej do  plechové dózy, kterou používal 
na  jídlo a která původně sloužila k uchovávání plynové masky. Nevěděl, zda 
se z Osvětimi vůbec vrátí a zda uvidí svou rodinu. Deník měl být poselstvím 
jeho manželce, čtyřem dcerám a jejich potomkům.  

Začíná 1.  květnem roku 1945, kdy se  ke Kunína blížila fronta. Adolf Purr 
odvezl svou českou manželku a dcery k jejím rodičům do Kadaně. Sám se ale 
rozhodl ještě do Kunínu vrátit. Přepis vzácné památky jsme obdrželi od paní 
Siglind Drost, dcery správce Purra, kterou čtenáři zpravodaje znají z  jejích 
vzpomínek, které zde zveřejňujeme.  

Zde malá ukázka. Správce Adolf Purr se  na kole vrací z  Čech nazpátek 
do Kunína:  

Pátek 18. května 1945  

Fulnek je těžce zničený a shořelý. Na náměstí obrácená strana zámku rovněž 
vyhořelá. Ve Stachovicích a Hladkých Životicích jsou pouze ojedinělé škody. 
Liduprázdná místa. Uprchlí obyvatelé se  pravděpodobně ještě nevrátili. 
Na ploše statku v Hladkých Životicích vidím velké parkoviště ruských vozidel. 
Most je zde stržen a o něco dále zřízen vedlejší most. Rozhoduji se jít cestou 
přes hřbety kopců z Hladkých Životic do Kunína, abych z vyvýšeného místa 
získal výhled na naši vesnici a mohl vidět krásný zámek. Jak to tam asi může 
vypadat? V příšerném napětí a pohnutí dychtím rychle překonat krátký svah. 
Je kolem 9 hodiny když spatřím cíl.  

Komín lihovaru nejprve nenajdu a tuším to nejhorší, ale oddechnu si, protože 
jej najednou nacházím za  vysokými stromy zámeckého parku. Dvě věže 
kostela jsou taky zachovány. Ulehčilo se mi, ale přece jen ve velkém napětí 
pokračuji v posledním úseku mé cesty. Za okamžik jsem u Oderského mostu, 
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který je po  škodách z odstřelu zase v pořádku. Na Oderských loukách vidím 
stáda skotu. V prvním domě (Niksch 227) je vše tiché a mrtvé, děsivý pohled. 
Dveře, brána a okna stojí otevřeny. Vstupuji do prostoru dvora. Žádná známka, 
že tu jsou lidé. Teprve Klemische nacházím v  jeho zahradě. Krájí salát 
z okenních záhonů. Má propadlý a vystrašený vzhled, naše přivítání je němé. 
Má první otázka.: "jak to vypadá na hospodářském dvoře?" Ze srdce mi padá 
kámen, když se dozvídám, že v  této místní části nebyly zaznamenány žádné 
škody, které stojí za zmínku. Na otázku, zda je v místě ruská posádka, dostanu 
naznačeno, že v  hospodářském dvoře je stanice ruského velitelství a  je mi 
také naznačeno, že má být ubytováno v lihovaru a také v dalších bytech. Sice 
se mne to těžce dotklo, že to má být jenom můj byt, který je obsazen, ale byl 
jsem připraven na nejhorší. Po mnoha otázkách slyším, co se ptám na vnitřní 
poměry v obci, a je mi oznámeno, že starostou má být Hyvnar (vrchnostenský 
správce cihelny) a  jeho spolupracovníkem má být také Michel Jeduchowaski 
(za  mých časů byl také zaměstnán na  hospodářském dvoře). Nikde 
nenacházím českou milici a  nikde jsem nebyl zastaven. Jinak mi nebyly 
sděleny žádné události, které by se mi zdály povážlivé a jedu dále do vesnice. 

S  hrůzou vidím, že vrchnostenské zahradnictví je úplně shořelé. Také 
na  jiných budovách jsou vidět škody z  ostřelování (škody na  střechách). 
Schindlerův hostinec stojí prázdný, okna téměř bezezbytku rozbita. 
U  zahradnictví vstupuji do  parku. Obraz zpustošení. Dům zahradníka stojí 
prázdný, dveře a okna otevřena. Na  severní straně poškozen dělostřeleckou 
střelou. Není tu nábytek a v pokojích již často viděný obraz. V parku vidím 
dokonale rozryté skvrny v  trávě, rozdupané od  dobytčích stád. Také 
zemědělské plochy zámeckého zahradnictví rozdupány a  také všechna okna 
pařenišť rozdupána podkovami zvířat. V parku totiž byla držena všechna stáda 
skotu. Děsivý pohled! Jedu po cestě dál. Východní strana kostela nese několik 
zásahů lehkého dělostřelectva, zdi ale nebyly proraženy. Na  zámku 
a na domech nemohu z ulice vnímat žádné nápadné škody. Budova fary má 
jeden zásah v prvním patře. Je kolem 10 hodiny. Před naší zahradou, domem č. 
2, vidím na  cestě Hyvnara. Žádám o  sdělení, co mám činit. Posílá mne 
do budovy české školy, abych se  tam hlásil u Národního výboru. Aniž bych 
se  nejprve podíval do  hospodářského dvora, jdu rovnou abych se  tedy 
přihlásil…  

Tedy: Jméno, datum narození, národnost, stranická příslušnost, byl jste 
v Sudetoněmecké straně? Podle pravdy odpovídám: člen strany od 1940, člen 
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NSKK (Nacionálně socialistický motoristický sbor – pozn. JZ), 
v Sudetoněmecké straně před 1938 jsem nebyl.  

Fungují zde mladí čeští muži, některé poznávám a neznámí Češi. Zdá se, že 
zde panuje bezradnost.  

U cesty přes Jičínku u kostela vidím, že most má na oblouku prasklinu (cca 
1  m  v průměru). Stěží zde může přejet koňský vůz. Zda škoda vznikla 
odstřelem nebo nárazem nemohu zjistit. Nyní stojím v  bráně dvora 
a rozhlížím se. Stojí tu nějaké cizí vozy, pod šopami pro vozy stojí nějaké koně 
a kolem dokola bez výběru a bez plánu také táboří houf ruských vojáků.Tu 
a tam leží dobytek a sice těžce nemocný s kulhavkou. Někteří z oddaných lidí 
p ř i c h á z e j í a  z d r a v í m n e ( Ko s t k a a  d a l š í ) . J d u d o  b y t u 
"oberschweizera" (zaměstnanec mající na  starosti dobytek – pozn. JZ) 
Denkeho, když se  právě dozvím, že je tu. Ve  dvoře je rozházeno velké 
množství sena a  slámy. Nevidím žádné škody na budovách a  střechách. Při 
vstupu k "oberschweizerovi" je velmi udiven, že jsem přišel s kolem. Hned radí 
je schovat. Usadím se nyní v jeho bytě a prosím, aby mi vyprávěl podrobnosti. 
Nejtěžší den měla být neděle 5.  května 1945. Německý wehrmacht je pryč 
a do vesnice potom pronikl Rus.  

Ve stáji stojí dobytek pod ruskou kontrolou, o této okolnosti chci ještě blíže 
psát. Dostávám potvrzeno, že můj byt je obsazen ruskými důstojníky, 
ubytování je také v  kanceláři, také v  bytě šafáře a  v bytě Akorského (byty 
v  hospodářském dvoře). U  "Slováků" (baráky) má být vojenská kuchyně. 
Zařízení má pocházet z mého bytu. Nábytek zahradníka Klose (Heinrich Kloss, 
zámecký zahradník – pozn. JZ) z  jeho bytu měl být dopraven do  prostor 
kanceláří. Polské a  ukrajinské rodiny dělníků, které zde bydlely a  byly 
zaměstnány, jsou všechny pryč. S naloženými povozy a majetkem jeli směrem 
do vlasti.  

V  zámku to má vypadat zcela zle. Přízemní prostory měly být naposledy 
využívány kvůli lepší bezpečnosti jako koňské stáje (německého 
wehrmachtu). Sám jsem v zámku nebyl a nemohu také říci, co jsem na vlastní 
oči viděl. Zámek měli težce vyplenit východní dělníci sedláků.  

Nyní se jdu podívat, zda se mi podaří dostat do bytu. Před stájí s  krávami 
vidím sem a  tam se  loudající hlídku a  mám za  lepší do  kravské stáje 
nevstupovat. Stáj vidím obsazenu – přirozeně cizím dobytkem. Mohu vidět 
do koňské stáje, vstupuji. Vše plné hnoje, ve  stáji nestojí jediný kůň, volská 
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stáj také prázdná. Hasičská hadice odtud vede vodu k  zámku, kde je 
v korytech vytvořena vytvořena možnost pití pro dobytek. Dobytek stojí tesně 
nacpán na místech před zámkem. Chviličku stojím před bytem. Jsou tu ještě 
kuřata (což mne velmi udivilo) neboť na  žádném dvoře není vidět drůbež. 
Z vnějšku pozoruji dům také ze  strany hřbitova. Vidím vyhlížet ven obličeje 
mužů a žen. Zasáhl mne neznámý pocit bezpráví a ztráty řádu. Netroufám si 
vstoupit do mého bytu. Jdu do naší zeleninové zahrady. Jsou zde dva malé 
krátery (myslím že z leteckých kanonů).  

Z  našeho bytu vychází Rus. Musel tušit, kdo jsem. Jsem vyděšen. Zarazí 
se a dívá se na mne. Vyjdu ze zahrady, jdu k němu a dám mu v českém jazyce 
vědět, že jsem správce velkostatku a  toto je můj byt. Je to ruský důstojník 
a jak z těžkopádného dorozumění pochytím, zvěrolékař. Vstup do bytu, o který 
se  snažím, mi odepře. Zvěrolékař se  zajímá o  majetek statku. Musím mu 
ukázat "Rybniční louky" ("Oderské louky") a  za  tímto účelem jedu kočárem 
k  "Rybníku". Nechá zastavit u  Klemischovy zahrady, ještě mi nevěří. Vidím 
odtud, že většina hospodářství na hrázi má škody a průstřely…  

Do českého jazyka přeložil PhDr. Jaroslav Zezulčík 

Svitky papíru se vzpomínkami správce Adolfa Purra
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Obecní úřad Kunín
www.kunin.cz,  www.facebook.com/ObecKunin 

Úřední hodiny obecního úřadu: 
Pondělí   8:00 – 11:00   12:00 – 17:00 
Středa   8:00 – 11:00   12:00 – 17:00 

Bankovní účet obce a variabilní symboly poplatků: 
Číslo účtu obce:         1760145389/0800 
Variabilní symboly:        poplatek komunálního odpadu  1345 
                 poplatek za psa           1341 
                 nájem pozemku          2131 
                 stočné                2321 

Starostka:            Markéta Kuběnová    774 703 558 
                 starosta@kunin.cz  
Místostarostka:          Bohuslava Vavříková    608 551 806 
                 mistostarosta@kunin.cz 
Evidence obyvatel,       Barbora Jalůvková     556 731 046 
Podatelna:            podatelna@kunin.cz 
Sekretariát:            Miroslava Janýšková    556 749 342 
                 sekretariat@kunin.cz 
Účetní:              Zdeňka Cabadajová    556 749 326 
                 ucetni@kunin.cz 
Životní prostředí,        Eva Bašová        556 731 046 
Pokladna:            evidence@kunin.cz         
Knihovna:             Yvona Masmanidu    721 459 505 
                 knihovnakunin@seznam.cz 

Výpůjční doba Obecní knihovny: 
                 Pondělí   8:00 – 11:00   12:00 – 17:00 
                 Středa    8:00 – 11:00   12:00 – 17:00 

Stavební úřad  je trvale přestěhován v Suchdole nad Odrou. 
                 Miroslav Graclík      739 452 315 
                 graclik@suchdol-nad-odrou.cz  
                              

mailto:knihovnakunin@seznam.cz
mailto:graclik@suchdol-nad-odrou.cz
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